

Łódź, dnia 07.06.2010 r.

II RO-0057/14/2010

**Pan
Piotr Adamczyk
Radny Rady Miejskiej
Miasta Łodzi
ul. Piotrkowska 104**

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego podczas obrad LXXXVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dn. 26 maja 2010 r. dotyczącą nielegalnego wysypiska śmieci na zbiegu ulic Zamiejskiej i Zamorskiej uprzejmie informuję, że Referat Komunalny Delegatury Łódź-Górna UMŁ ustalił dane właściciela nieruchomości prywatnej (██████████), a następnie przekazał je Straży Miejskiej celem wyegzekwowania obowiązków z zakresu utrzymania porządku, spoczywających na właścicielach nieruchomości.

Z wyjaśnień Straży Miejskiej wynika, że prowadzi ona powyższą sprawę od listopada 2009 r. Właściciel w/w nieruchomości został ukarany przez funkcjonariusza SM mandatem karnym oraz zobowiązany do uprzątnięcia terenu do końca marca 2010 roku. Polecenie nie zostało wykonane, dlatego też wystawiono właścicielowi wezwanie do stawienia się w dniu 21.05.2010 r. w siedzibie Straży Miejskiej. Wezwany nie stawił się w określonym terminie, zatem w dniu 24.05.2010 r. wystawiono mu kolejne wezwanie na dzień 08.06.br. Jeżeli właściciel działki nie stawi się na drugie wezwanie, to Straż Miejska sporządzi wniosek o jego ukaranie przez Sąd Karny.

W odniesieniu do pozostałych kwestii odnoszących się do nielegalnych wysypisk śmieci uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Wydział Gospodarki Komunalnej UMŁ podejmuje różnorakie działania, także prewencyjne, zmierzające do oczyszczania miasta z niepotrzebnych lub trudnych do usunięcia w normalny sposób odpadów, których zaleganie na terenach gminnych jest powodem powstawania „dzikich” wysypisk.

1. W akcji „WIOSENNE PORZADKI” przeprowadzonej w marcu br. sprzątno miasto z odpadów, głównie pozostałości po zimie. W akcji tej zebrano ok. 313 ton odpadów, czyli blisko pięciokrotnie więcej niż w ubiegłym roku.
2. W akcji „MAJOWE SPRZATANIE ŁODZI”, przeprowadzonej na zasadach podobnych do w/w akcji, zbierano różnorodne odpady do specjalnych kontenerów, ustawionych w miejscach wskazanych przez Rady Osiedli, szkoły oraz delegatury. W tym roku w ramach akcji zebrano ok. 180 ton odpadów.

3. Od początku kwietnia do końca października prowadzona będzie akcja „WYSTAWKA”, nakierowana na usuwanie odpadów wielkogabarytowych (mebli, elektro-śmieci, sprzętu turystycznego itp.). Akcja skierowana jest głównie do mieszkańców prywatnych nieruchomości o zabudowie niskiej – obejmuje ok. 38 tysięcy prywatnych nieruchomości. Popularność akcji potwierdzają wyniki: od 1 kwietnia do końca maja br. zebrano ponad 230 ton śmieci i odpadów. W wyniku tej akcji zmniejszyła się ilość nowych wysypisk, które bardzo często powstają w miejscu wyrzucania gabarytów. Uzupełnieniem akcji jest działający od roku PDDO – punkt dobrowolnego dostarczania odpadów – do którego mieszkańcy mogą bezpłatnie dostarczać wszystkie odpady kłopotliwe (sprzęt AGD, elektro-śmieci). Od stycznia do końca marca zebrano w punkcie ok. 9 ton tych odpadów .
4. W październiku i listopadzie prowadzona będzie ponownie akcja „LIŚĆ” polegająca na rozdawaniu worków na liście, wyznaczaniu miejsc zbiórki worków i ich odbieraniu. W 2009 r. w ramach akcji zebrano ok. 2.420 ton liści.
5. Miasto czynnie uczestniczyć będzie w corocznej akcji „SPRZĄTANIE ŚWIATA”, zwykle przeprowadzanej we wrześniu (w ubiegłorocznej akcji zebrano ok. 17 ton odpadów).

Pozbywanie się odpadów przez mieszkańców w wyżej wymienionych akcjach jest bezpłatne.

Uzupełnieniem wymienionych akcji związanych z oczyszczaniem miasta jest zaangażowanie bezrobotnych. W roku bieżącym zostało zatrudnionych – w ramach prac interwencyjnych oraz robót publicznych – ponad 250 osób.

W Wydziale Gospodarki Komunalnej UMŁ powstaje mapa miejsc, w których notorycznie pojawiają się nielegalne wysypiska śmieci. Mapa ta oraz jej aktualizacje będą przekazywane Straży Miejskiej.

Ponadto informuję, że w bieżące prace utrzymania czystości i porządku na terenie miasta zaangażowane są poszczególne Delegatury UMŁ oraz Zarząd Dróg i Transportu. W okresie od stycznia do maja br. referaty komunalne poszczególnych delegatur i ZDiT wykonały:

- Referat Komunalny Delegatury Łódź-Bałuty UMŁ zlecił zlikwidowanie na terenach gminnych 49 nielegalnych wysypisk śmieci, na łączną kwotę 193.000 zł,
- Referat Komunalny Delegatury Łódź-Górna UMŁ zlecił usunięcie 120 (różnej wielkości) wysypisk śmieci, na kwotę 260.000 zł.
- Referat Komunalny Delegatury Łódź-Polesie UMŁ zlecił zlikwidowanie 65 nielegalnych wysypisk śmieci, na kwotę ok. 350.000 zł,
- Referat Komunalny Delegatury Łódź-Śródmieście UMŁ zlecił usunięcie jednego wysypiska śmieci – koszt usunięcia to 2.760 zł,
- Referat Komunalny Delegatury Łódź-Widzew UMŁ zlecił zlikwidowanie 170 (różnej wielkości) wysypisk śmieci, na kwotę ok. 173.000 zł,
- Zarząd Dróg i Transportu zlecił zlikwidowanie 120 wysypisk śmieci przeznaczając na ten cel kwotę 256.800 zł

Pracownicy referatów komunalnych wszystkich delegatur w ramach obowiązków służbowych prowadzą codzienne monitorowanie terenów, w szczególności gminnych, w rejonach swojego działania oraz ściśle i na bieżąco współpracują ze Strażą Miejską. Z swej strony, Straż Miejska, korzystając z przyznaných uprawnień, wykonuje systematyczne kontrole stanu sanitarno-porządkowego nieruchomości, w tym także sprawdza zawarcie umów na wywóz odpadów stałych i płynnych. W przypadku działek zanieczyszczonych, których administratorem jest ZDiT, zgłoszenie o konieczności ich uprzątnięcia jest

natychmiast przekazywane Łódzkiemu Zakładowi Usług Komunalnych, z którym wspólnie ustalany jest harmonogram oraz kolejność realizowania zgłoszeń dot. likwidowania nielegalnych wysypisk śmieci.

**PEŁNIĄCY FUNKCJE
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI**



Tomasz SADZYŃSKI

Do wiadomości:

1. Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ